АДМИНИСТРАЦИЯ

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.03.2020  № 14

п. Садовый

О внесении изменений в постановление администрации

Садовского муниципального образования Татищевского

района Саратовской области от 22.11.2019 № 59

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  на основании Устава Садовского муниципального образования

Татищевского района Саратовской области п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Садовского муниципального

образования Татищевского района Саратовской области от 22.11.2019 № 59

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Принятие решения о переводе жилого помещения в

нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на

территории Садовского муниципального образования Татищевского района

Саратовской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6. Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Принятие решения о переводе жилого помещения в

нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на

территории Садовского муниципального образования Татищевского района

Саратовской области» дополнить подпунктами 7 и 8 следующего содержания:

7) протокол общего собрания собственников помещений в

многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод

жилого помещения в нежилое помещение;

8) согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к

переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое

помещение.

1.2. Абзац 2 пункта 2.11. Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Принятие решения о переводе жилого помещения в

нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на

территории Садовского муниципального образования Татищевского района

Саратовской области» изложить в следующей редакции:

«поступления в орган, осуществляющий перевод помещений, ответа

органа государственной власти, органа местного самоуправления либо

подведомственной органу государственной власти или органу местного

самоуправления организации на межведомственный запрос,

свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации,

необходимых для перевода жилого помещения в нежилое помещение или

нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с частью 2 статьи

23 Жилищного кодекса РФ, если соответствующий документ не представлен

заявителем по собственной инициативе. Отказ в переводе помещения по

указанному основанию допускается в случае, если орган, осуществляющий

перевод помещений, после получения указанного ответа уведомил заявителя

о получении такого ответа, предложил заявителю представить документ и

(или) информацию, необходимые для перевода жилого помещения в нежилое

помещение или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с

частью 2 статьи 23 Жилищного кодекса РФ, и не получил от заявителя такие

документ и (или) информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня

направления уведомления;».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

  ВрИП главы

муниципального образования                                           С.Ю. Андрианова